
cs
v:

 B
O

A
20

15
02

12
00

3

12/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 29

5333

RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2015, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Ingenieros Agrónomos y se señala lugar y fecha para la celebración del 
primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 4 de agosto de 2014, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Ingenieros Agrónomos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 21 de marzo de 2015, a las 11:00 horas, en el Aula número 
10, de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en calle Pedro Cerbuna, 
12, Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 30 de enero de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

12
00

3

12/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 29

5334

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0035
INGENIEROS AGRÓNOMOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD ALCUBIERRE JOSE LUIS113 18022680H SI NO NO
ABAURREA PEREDA MARCOS42 78750857F SI NO NO
ACEVEDO GOMEZ AZAHARA101 72985917V NO SI NO
ADIEGO RODRIGUEZ JOSE ANTONIO37 25187009P SI NO NO
ALBAS OMISTE ENRIQUE114 18043554P SI NO NO
ALCUBIERRE BALAGUER LUIS CARLOS45 73200185V NO NO NO
ALEPUZ RAMO MARIA48 18449172K SI SI NO
ALIAGA GREGORIO JUAN CARLOS36 17751384F SI NO NO
AMADOR CABRERO ERNESTO115 18034449B SI NO NO
ANDRES MATEO RAUL116 29114106Q SI NO NO
ARMENGOD ANDRES JAVIER54 18436787X SI NO NO
ARMENGOL SANCHO JAVIER29 73205329D SI NO NO
ARTIGAS CASANOVA MIGUEL ANGEL117 18049084H SI NO NO
ASCASO SANMARTIN JAVIER118 18031427W SI NO NO
AVILA COLLADO ANTONIO34 71438590S SI NO NO
AZNAR PUEYO CARMEN30 73209128J SI NO NO
BALDUZ DE URETA SERGIO83 18036104X NO SI NO
BARDAJI ELVIRA A.SONIA26 73199990Y SI NO NO
BENITO BERMEJO ANA104 16592203A SI NO NO
BERNAL GALLEGO MIGUEL98 53223208N SI NO NO
BERNAL GARCES JAVIER67 76920581W SI NO NO
BESCOS CAPUJ MANUEL85 18035098Q NO SI NO
BETRAN SABADELL MIREIA119 18035341Y NO SI NO
BLABIA GARCIA MARIA CRISTINA10 46236188R SI NO SI
BLANCO ALIBES OLGA80 29109846B SI NO NO
BLASCO PEREZ TERESA74 25195164K SI NO NO
BRAVO BERMEJO OSCAR18 51064061J SI NO NO
CAJAL PARDO JOSE RAMON120 18041531D SI NO NO
CAMPOS HERNANDEZ PASCUAL65 18428285H NO SI NO
CANO MARQUEZ ENRIQUE47 28956881L SI NO NO
CAUDEVILLA ASENSIO PILAR55 18442515B SI NO SI
CLAVERIA SARACIBAR AURELIA46 72966292B NO NO NO
CONTE CUELLO CARLOS121 18056947S SI NO NO
DEL RIO ALVIRA VICTOR122 73202386X SI NO NO
DIAZ FERNANDEZ BEATRIZ72 02093594L SI NO NO
DOMINGUEZ MONTAÑANA ALBA28 33563032Y SI NO SI
DOMINGUEZ REAL PURIFICACION25 18437788E SI NO NO
ESCOLANO PEREZ JORGE52 18167773G SI NO NO
ESPAÑA ESCRIBANO RAMOS69 29120439R SI NO NO
EZPELETA VALENCIA MIGUEL ANGEL27 78742077J NO SI NO
FALCON PELEGRIN CRISTIAN17 72975641E SI NO NO
FAÑANAS AUSERON ANTONIO123 18042707N SI NO NO
FERNANDEZ DORADO PILAR64 03884498M SI NO NO
FERNANDEZ RIVAS OSCAR88 33506152M SI NO NO
FERRIS CASAS ANA MARIA39 73202647H SI NO NO
FOZ GARCIA ISABEL53 29122972G SI NO NO
FUERTES LAZARO SANTIAGO JAVIER21 25168813M SI NO NO
GABAS PUYO CONSUELO5 18163378W SI NO NO
GALAN ENCISO ALBERTO44 75264980X SI NO NO
GARRIDO VILLANUEVA LAURA20 73012412Q SI NO NO
GIL FERNANDEZ LAURA9 16602283D SI NO NO
GOMEZ MOLINA EVA14 76918561Y SI NO NO
GUILLEN BELANCHE VICTOR100 17452059G SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

12
00

3

12/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 29

5335

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0035
INGENIEROS AGRÓNOMOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

HERNANDEZ LAZARO FCO. JAVIER6 25468028J SI NO NO
HERNANDEZ MARCOS PABLO96 71153533C SI NO NO
HERNANGOMEZ VICENTE NOELIA79 70245634T SI NO NO
HERRERO MIEDES CARLOS MANUEL49 18437771M SI NO NO
IRUJO SANZ IGNACIO50 44625270A SI NO NO
ISABAL BARRABES ANA BELEN93 73197208F SI NO NO
IZQUIERDO SEBASTIAN LETICIA62 72975221Q SI NO NO
LACASA DOCAMPO CESAR94 18170871C SI NO NO
LAFUENTE GARCIA MARIA PILAR99 30519470B SI NO NO
LAVARA GARCIA RAQUEL105 25423043Q SI NO NO
LUCAS MARTINEZ MARIO81 16606166M SI NO NO
LUNA EZQUERRA GERMAN124 25164540X SI NO NO
MALLEN ALBIR FELIX76 45631164S SI NO NO
MALO MARTINEZ ANA MARIA87 25446569J NO SI NO
MARQUEZ FERNANDEZ MANUEL13 72989593J SI NO NO
MARTIN BUIL ANA BELEN16 25473685N SI NO NO
MARTIN SATUE FERNANDO JULIO125 18030841Z SI NO NO
MARTINEZ ANTON CRISTINA90 25182487V SI NO NO
MARTINEZ AZNAR JAVIER102 72998602Y SI NO NO
MARTINEZ HERNANDEZ VICTOR22 29123862C SI NO NO
MARTINEZ ROYO ALBERTO33 36527906L SI NO NO
MARTINEZ VIU IVAN126 18044858R SI NO NO
MAYORAL CASTILLO DANIEL86 73080234B SI NO NO
MENE BENEDICTO RAQUEL12 17747459S SI NO NO
MERINO GARCIA-VALDECASASMIGUEL-ANTONIO2 29116549K SI NO NO
MOLINA CLEMENTE FERNANDO127 18037438X SI NO NO
MOLINS GAROS ALFONSO32 73204463V SI NO NO
MONAJ ARMENGOL PASCUAL FERNAND128 18049967G SI NO NO
MONGE MARTI DAVID112 43725032P SI NO NO
MORCATE DE LA FUENTE JESUS JOSE4 18036232T NO SI NO
MOYA CERDAN JESUS ALEJANDRO11 17136480P NO SI NO
MURILLO ARRIAZU SONIA68 17732222G SI NO NO
NAJAR GIMENO DAVID7 17751913F SI NO NO
NAVARDUN GABARRE FELIX129 18053677B SI NO NO
NAVARRO ALFARO FERNANDO138 47061812V SI NO NO
NAVARRO FRANCES SILVESTRE56 24360843W SI NO NO
NOCEDA AMEYUGO RODRIGO78 72722946M SI NO NO
NOMBELA GORDO RICARDO JAVIER43 50323156F NO SI NO
NUÑEZ DEL PRADO BELEN73 05266756D SI NO NO
ORRIES LARROYA JUAN JOSE92 73189199W NO SI NO
ORTIZ LAFALLA RAMON60 18041964M SI NO NO
ORTIZ MARTINEZ TOMAS137 77347241N SI NO NO
ORTIZ SANCHEZ RAFAEL75 17220780J SI NO NO
PACHECO MARCILLA JOSE MANUEL41 72741008N SI NO NO
PAYA XIMENEZ DE EMBUNLUCIA66 53442031J SI NO NO
PELLICER PUEYO GONZALO1 25187580G SI SI NO
PEREZ CASAS JOSE GABRIEL77 22565931X SI NO NO
PEREZ COVETA OLGA91 25159046J SI NO NO
PLANELLES ESPINOS ALFONSO ANTONIO109 48344681S SI NO NO
POZAS ALDEHUELA MARIA DOLORES24 52650915M SI NO NO
PRADA OBIS DARIO15 73197051B SI NO NO
RABANAL GARCIA MARIA ISABEL3 51328028D SI NO NO
RAMON AVELLANAS SAUL82 18041364A SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

12
00

3

12/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 29

5336

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0035
INGENIEROS AGRÓNOMOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

REMON DEITO ANA FELISA89 17751143L SI NO NO
ROCHE SIMON ELISA31 29104485D SI NO NO
RODRIGUEZ DUQUE PEDRO106 14252570E SI NO NO
RODRIGUEZ PASCUAL RAQUEL57 16603109F SI NO NO
ROYO ROS JOSE JOAQUIN38 18435297S SI NO NO
RUIZ CEBOLLADA ROBERTO23 25482915L SI NO NO
RUIZ ORTE MARIA DEL PILAR19 16800904W SI NO NO
SALVADOR REINA VICTOR8 18042220P SI NO NO
SANCHEZ ALMENDRAL SERGIO51 31708594N SI NO NO
SANCHEZ PASTOR JUAN58 01177164R SI NO NO
SANTAFE LAPLAZA LUIS JOSE84 18168120Y SI NO NO
SANTAMARIA DIEZ PABLO59 71449201T NO SI NO
SANZ AZNAR MARIA VICTORIA63 29129496L SI NO NO
SANZ SANCHEZ JULIO40 18439914D SI NO NO
SARVISE BUIL RAMIRO130 18036575K SI NO NO
SERAL ESCAR PATRICIA131 18030874R SI NO NO
SERRATE IÑIGO LORETO132 18045182A SI NO NO
SORIA ARBILLA NAIARA61 33447967X NO SI NO
SORIANO ROS BEATRIZ110 45634879G SI NO NO
SUAREZ MENENDEZ ALMUDENA97 71654108T SI NO NO
VELEZ TERUEL ANTONIO133 18052292Y SI NO NO
VICENTE FIEL SANDRA134 76921266C SI NO NO
VIDAL LOMBARTE NOEMI103 52607759C SI NO NO
VIDEGAIN MARCO MARIA135 29125411M SI NO NO
VILLUENDAS ALIAGA JESUS DANIEL136 17718915Z SI NO NO
YAGÜE CARRASCO MARIA ROSA70 33408808C SI NO NO
ZEA POLAR TANIA PAMELA95 X9438422G SI NO NO

Número Total de Admitidos: 133

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A
20

15
02

12
00

3

12/02/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 29

5337

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 14/0035
INGENIEROS AGRÓNOMOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ARROYO71 GUILLERMO 51411102F SI NO NO N
BALLESTIN107 VICENTE ANDRES 18414761H NO SI NO E
BANDRES111 UNGRIA SEBASTIAN 76917282S NO SI NO D
ITURRALDE108 NAVARRO IGNACIO 17712290J SI NO NO E
LOPEZ35 OLMEDA AMPARO 04586042A NO SI NO E

Número Total de Excluídos: 5

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


